ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2017 №12
г. Барнаул

О мерах по научно-техническому I
обеспечению развития сельского
хозяйства на территории Алтай-
ского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2016 № 350 «О мерах по реализации государственной научно-
технической политики в интересах развития сельского хозяйства» (далее -
«Указ»), в целях организации деятельности по модернизации сельскохозяй-
ственной отрасли на основе развития и использования научного потенциала,
совершенствования технологий производства сельскохозяйственной продук-
ции Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Определить первого заместителя Председателя Правительства Ал-
тайского края Лукьянова А.Н. ответственным за координацию деятельности
по научно-техническому обеспечению развития сельского хозяйства Алтай-
ского края и реализацию на территории Алтайского края Федеральной науч-
но-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 го-
ды.

2. Создать Совет по реализации научно-технической политики в инте-
ресах развития сельского хозяйства Алтайского края.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по реализации научно-
технической политики в интересах развития сельского хозяйства Алтайского
края.

4. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) преду-
сматривать в законе Алтайского края о краевом бюджете на соответствую-
щий год и на плановый период бюджетные ассигнования на реализацию ме-
роприятий Указа по научно-техническому обеспечению развития сельского
хозяйства на территории Алтайского края.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Алтайского края
от 26.01.2017 № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по реализации научно-технической политики в интересах

развития сельского хозяйства Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует цели создания и порядок
работы Совета по реализации научно-технической политики в интересах раз-
вития сельского хозяйства Алтайского края (далее - «Совет»).

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным органом,
образованным в целях организации взаимодействия органов исполнительной
власти Алтайского края, органов местного самоуправления, научных, про-
мышленных, образовательных и других организаций в области реализации в
регионе мер по научно-техническому обеспечению развития сельского хо-
зяйства и мероприятий Федеральной научно-технической программы разви-
тия сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы (далее - «Федеральная програм-
ма»).

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством
Российской Федерации и Алтайского края, а также настоящим положением.

2. Основные полномочия Совета

2. Основными полномочиями Совета являются:
а) определение приоритетных направлений развития отрасли для по-

вышения её научного потенциала;
б) подготовка предложений Губернатору Алтайского края и Прави-

тельству Алтайского края по научно-техническому обеспечению развития
сельского хозяйства;

в) участие в разработке проектов нормативных правовых актов Алтай-
ского края, способствующих научно-техническому обеспечению развития
сельского хозяйства;

г) координация деятельности органов исполнительной власти Алтай-
ского края, органов местного самоуправления и заинтересованных организа-
ций в целях научно-технического обеспечения развития сельского хозяйства
края и реализации на территории региона Федеральной программы;

д) одобрение проекта плана научно-технического обеспечения развития
сельского хозяйства Алтайского края;

д) утверждение отчетов о ходе реализации плана научно-технического
обеспечения развития сельского хозяйства Алтайского края.

3. Организация деятельности Совета

3.1. Состав Совета утверждается распоряжением Правительства Алтай-

ского края.
3.2. Совет формируется из представителей Алтайского краевого Зако-

нодательного Собрания (по согласованию), членов Правительства Алтайско-
го края, представителей иных органов исполнительной власти Алтайского
края, органов местного самоуправления (по согласованию), научно-
исследовательских учреждений, высших учебных заведений и иных органи-
заций (по согласованию).

3.3. Председателем Совета является первый заместитель Председателя
Правительства Алтайского края.

3.4. Заседания Совета - основная форма его деятельности, обеспечива-
ющая коллегиальное обсуждение выносимых на рассмотрение вопросов.

3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
двух раз в год. В случае необходимости могут назначаться выездные заседа-
ния.

3.6. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных
началах.

3.7. К работе Совета по согласованию могут быть привлечены в каче-
стве консультантов и экспертов ученые, представители бизнес-структур, об-
щественных организаций.

3.8. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее
двух третей списочного состава его членов.

3.9. Решения Совета принимаются коллегиально, посредством откры-
того голосования, простым большинством голосов присутствующих на засе-
дании его членов. В случае равенства голосов решающим является голос ли-
ца, председательствующего на заседании Совета.

3.10. Решения Совета оформляются протоколом в течение 5 дней после
его проведения.

3.11. Протокол заседания Совета подписывается председательствую-
щим.

3.12. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят ре-
комендательный характер, а для органов исполнительной власти Алтайского
края имеют статус поручений, обязательных для исполнения.

3.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
осуществляет Министерство сельского хозяйства Алтайского края, которое
ежегодно до 15 декабря осуществляет подготовку сводного доклада предсе-
дателю Совета об исполнении поручений, данных по результатам заседаний,
а также несет ответственность за организацию и ведение делопроизводства,
сохранность материалов (в том числе протоколов), их подготовку к сдаче в
архив.